Una vez satisfecha la 

pretensión de nulidad, se procede al estudio de las demás pretensiones 

solicitadas: 

A). Devolución de la cantidad pagada indebidamente, así como el pago de 

intereses. En su demanda, la actora solicita que se le reintegre la cantidad de 

$1,732.84 (mil setecientos treinta y dos pesos 84/100 moneda nacional). 

Se reconoce el derecho y se condena a las autoridades demandadas para 

que realicen la devolución de la cantidad indicada, de forma actualizada, 

13 Al efecto, resulta ilustrativa la tesis que al rubro reza: «MOTIVACIÓN.

[...]

En consecuencia, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 300, fracción 

VI, del Código de Procedimiento y Justicia Administrativa para el Estado y los 

Municipios de Guanajuato, se condena a las autoridades demandadas para 

que se efectúe al actor, la devolución de la cantidad de $1,732.84 (mil 

setecientos treinta y dos pesos 84/100 moneda nacional), así como el pago 

de los intereses generados a partir del 17 diecisiete de junio de 2021 dos mil 

veintiuno y hasta la fecha en que materialmente se realice la devolución o las 

cantidades se pongan a disposición del interesado.